Spolu so Správou o zistenej nezrovnalosti č. N21601339/S02 bola zaslaná Prijímateľovi 

aj Žiadosť o vrátenie finančných prostriedkov č. 25130120136/Z01 (ďalej aj „Žiadosť“). 

Na základe Žiadosti bol Prijímateľ povinný vrátiť Poskytovateľovi neoprávnené výdavky 

vo výške 14 684,61 eur (slovom „štrnásťtisíc šesťstoosemdesiatštyri eur 

a šesťdesiatjeden centov“), a to do 50 kalendárnych dní odo dňa doručenia Žiadosti.  

5. Prijímateľ listom zo dňa 25. novembra 2016 písomne požiadal Poskytovateľa o možnosť 

vrátiť dlžnú sumu v splátkach, a to z dôvodu, že by sa mu v zmysle § 28a ods.

[...]

spoločenstva v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o pomoci a podpore“) 

zaplatením celého dlhu zhoršili jeho ekonomické pomery, ako aj z dôvodu nepriaznivej 

finančnej situácie spoločnosti. 

Článok II. 

Predmet Dohody 

1. Predmetom tejto Dohody je záväzok Prijímateľa vrátiť časť NFP v celkovej výške 

14 684,61 eur (slovom „štrnásťtisíc šesťstoosemdesiatštyri eur a šesťdesiatjeden centov“) 

(ďalej aj „dlh“), poskytnutého na základe Zmluvy o NFP, z dôvodov špecifikovaných 

v Článku I. Dohody a spôsobom uvedeným v bode 4 tohto článku Dohody.  

2. Prijímateľ vráti dlh v členení podľa zdrojov nasledovne: 

a) štátnemu rozpočtu vo výške 2 202,69 eur (slovom „dvetisícdvestodva eur 

a šesťdesiatdeväť centov“); 

b) rozpočtu EÚ vo výške 12 481,92 eur (slovom „dvanásťtisíc štyristoosemdesiatjeden 

eur a deväťdesiatdva centov“). 

3. Prijímateľ svoj dlh uznal čo do dôvodu a výšky vo forme Notárskej zápisnice 

N 333/2016, Nz 52903/2016, NCRls 53916/2016 spísanej dňa 8. decembra 2016 (ďalej 

len „Notárska zápisnica“).  

4. Na základe vyššie uvedeného a po splnení všetkých podmienok uvedených v § 28a